3 1 OUT. 7(114

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito, com cópia à Secretaria de Obras e

Serviços e ao Departamento de Trânsito, estudos e providências, para a instalação de lombada, na

Avenida Nova Pinda sentido Bairro Ipê II para o Bairro Carlota, nas proximidades da Praça

Armando Muassab, no Bairro Ipê I.

11111111111111111
Protocolo: 0002881/2014

30/10/2014 - 10:51:43

REQ Requerimento 2202/2014

Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO. COM  CÓPIA À SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS E AO DEPARTAMENTO E AO DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA A INSTALAÇÃO DE
LOMBADA, NA AVENIDA NOVA PINDA SENTIDO BAIRRO 'PE II
PARA O BAIRRO CARLOTA. NAS PROXIMIDADES DA PRAÇA
ARMANDO MUASSAB, NO BAIRRO IPÊ I.

Senhor Presidente:

Considerando que os veículos não respeitam os limites de velocidade, colocando em risco

moradores e pessoas que transitam nessa Avenida, e frequentam a Praça.

Considerando que a Praça é frequentada pelos Munícipes.

Considerando que já aconteceram acidentes nesse local devido ao desrespeito dos motoristas e o

excesso de velocidade em uma Avenida de movimento continuo.

Considerando que os Munícipes costumam levar as crianças para brincar na praça.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Subprefeito, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços e ao Departamento de Trânsito, estudos e

providências, para a instalação de lombada, na Avenida Nova Pinda sentido Ipê II para o Bairro

Carlota, nas proximidades da Praça Armando Muassab, no Bairro Ipê I.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de outubro de 2014.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Avenida Nova Pinda sentido Bairro Ipê II para o Bairro Carlota

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2